
Laboratorium z ponad 60-letnim 
doświadczeniem. 

Działające na podstawie Systemu
Zarządzania zgodnego z normą PN-EN

ISO/IEC 17025:2018-02 oraz uwierzytelnione
Certyfikatem Akredytacji nr AB 700

wydanym przez PCA.

Wiarygodny wykonawca 
i szanowny partner biznesowy. 

Dyrektywa Parlamentu
Europejskiego i Rady

(UE) 2020/2184

  Zrealizuj badania 
w Aquanet Laboratorium 



www.aquanet-laboratorium.pl

LICZBA COLIFAGÓW SOMATYCZNYCH

MIKROCYSTYNA LR 

METODA BADAWCZA: PN-EN ISO 10705-2:2005, 
PN-EN ISO 10705-3:2021-01

METODA BADAWCZA: PB/PCH-3 WYD. 3 
Z DNIA 01.10.2018 R.

Colifagi somatyczne są wydalane z kałem przez ludzi i zwierzęta. Jako bakteriofagi infekujące
Escherichia coli i inne rodzaje bakterii z gr. coli, są parametrem wskazującym obecność
chorobotwórczych wirusów jelitowych w wodzie. Wyróżnia się dwie grupy: colifagi somatyczne
i F-specyficzne bakteriofagi RNA. Różnią się one m.in. rodzajem kwasu nukleinowego oraz
mechanizmem infekowania komórki E. coli. 

KWASY HALOGENOOCTOWE (HAA) 

METODA BADAWCZA: PB/PCH-50 WYD. 1 
Z DNIA 01.07.2021 R.

Colifagi somatyczne są wykrywane w wodach powierzchniowych, ściekach czy glebie. 
W porównaniu z innymi wskaźnikami bakteryjnymi wykazują wyższą odporność na dezynfekcję,
a także cechują się większą przeżywalnością. Właśnie dlatego są nowym wskaźnikiem jakości
mikrobiologicznej wody i mogą służyć do weryfikacji procesów jej uzdatniania oraz oceny ich
skuteczności w usuwaniu chorobotwórczych wirusów. IN
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Zakres akredytacji: 
Mikrocystyna-LR 0,10 – 2,0 μg/l
Mikrocystyna-RR 0,10 – 2,0 μg/l
Mikrocystyna-YR 0,10 – 2,0 μg/l

Mikrocystyny to toksyny sinicowe wytwarzane przez: Microcystis aeuruginosa, M. flos-aquae
i Nodularia spumigena. Pojawiają się podczas masowych „zakwitów” sinic i stanowią zarówno
problem ekologiczny, jak i zdrowotny. Toksyczne działanie mikrocystyn może skutkować
poważnymi uszkodzeniami wątroby u zwierząt i ludzi. Mikrocystyna-LR jest jednym z najlepiej
poznanych wariantów tej grupy związków. 

W opracowanej w Aquanet Laboratorium metodzie oznaczania Mikrocystyn zastosowano
chromatografię cieczową z detektorem tandemowej spektrometrii mas ze źródłem jonizacji ESI –
LC-MS/MS oraz zatężaniem próbki techniką SPE on-line. 

Zakres akredytacji: 10 – 100 μg/l

Kwasy halogenooctowe (HAA): kwas monochlorooctowy, kwas dichlorooctowy, kwas
trichlorooctowy, kwas monobromooctowy, kwas dibromooctowy.
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Kwasy halogenooctowe (HAA) są jednym z ubocznych produktów dezynfekcji wody chlorem.
Niebezpieczeństwo związane z obecnością HAA wynika z ich potencjalnego działania
rakotwórczego, mutagennego oraz teratogennego.



www.aquanet-laboratorium.pl

PFAS (SUBSTANCJE 
PER- I POLIFLUOROALKILOWE)

BISFENOL A, NONYLOFENOL 
I BETA-ESTRADIOL 

METODA BADAWCZA: PB/PCH-46 WYD. 1 
Z DNIA 02.05.2019 R. 

METODA BADAWCZA: PB/PCH-40 WYD. 1 
Z DNIA 15.06.2020 R. 

Zakres akredytacji: 
Nonylfenol (0,10 – 1,0) μg/l
Bisfenol A (0,005 – 0,10) μg/l
17beta-Estradiol (0,005 – 0,10) μg/l
17alfa-Etynyloestradiol (0,005 – 0,10) μg/l
Androstendion (0,005 – 0,10) μg/l
Equilin (0,005 – 0,10) μg/l
Estriol (0,005 – 0,10) μg/l
Estron (0,005 – 0,10) μg/l
Testosteron (0,005 – 0,10) μg/l

Bisfenol A (BPA) to substancja chemiczna, o nazwie 2,2-bis(p-hydroksyfenylo)propan, zaliczana
do związków organicznych z grupy fenoli. BPA stosuję się do otrzymywania różnego rodzaju
polimerowych tworzyw sztucznych. U ludzi może powodować m.in. bezpłodność, otyłość,
cukrzycę oraz przyczyniać się do powstawania zmian nowotworowych.

Nonylfenol to substancja stosowana w produkcji niejonowych środków powierzchniowo
czynnych, etoksylanów alkilofenoli i etoksylanów nonylofenolu, stosowanych w detergentach,
farbach, pestycydach, produktach higieny osobistej i tworzywach sztucznych. Nonylofenol ma
zdolność do naśladowania estrogenu, zakłócając naturalną równowagę hormonów w organizmie.
Na człowieka wpływa podobnie jak BPA. 

ß-Estradiol jest obecny w środowisku za sprawą powszechnie stosowanych w leczeniu
weterynaryjnym leków hormonalnych oraz w hormonalnej terapii zastępczej i antykoncepcji.
Hormony w środowisku wodnym pojawiają się na niskich poziomach stężeń – ng/l, ale nawet tak
niskie wartości wpływają negatywnie na zdolności rozrodcze wielu organizmów wodnych, a co za
tym idzie,  upośledzają ich rozwój. 
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Przygotowując dyrektywę dotyczącą jakości wody do spożycia
przez ludzi (UE 2020/2184) WHO wskazała trzy substancje
mające negatywny wpływ na układ hormonalny, uznając je za
wskaźniki odniesienia przy ocenie występowania substancji
zaburzających gospodarkę, są to bisfenol A, nonylofenol oraz
beta-estradiol. 

Substancje zaburzające gospodarkę hormonalną mogą
powodować nowotwory, otyłość, cukrzyce, niepłodność,
spadek poziomu inteligencji, osłabiać sprawność motoryczną
i umiejętności uczenia się. 
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Zakres akredytacji: 0,030 - 0,50 µg/l

Substancje perfluoroalkilowe i polifluoroalkilowe (PFAS) – PFBS, PFDA, PFDoA, PFHpA,
PFHxA, PFHxS, PFNA, PFOA, PFOS, PFPeA, PFTeDA, PFTrDA, PFUdA.
PFAS stosowane są m.in. jako hydrożele aplikowane na otwarte rany, kremy ochronne, czynniki
kontrastujące w prześwietleniach rentgenowskich, emulgatory w produkcji kosmetyków,
impregnaty do tkanin, izolatory do kabli elektrycznych. Taką powszechność i mnogość zastosowań
zawdzięczają swoim unikalnym właściwością, jakimi są stabilność termiczna, aktywność
powierzchniowa, właściwości dielektryczne i odporność chemiczna.

Wysokie stężenie PFAS w organizmie działa szkodliwe na zdrowie człowieka, w tym może
spowalniać metabolizm, a także być przyczyną problemów hormonalnych, zaburzeń płodności,
chorób nowotworowych, obniżonej odporności oraz podwyższonego cholesterolu. 
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